
Région des Pays de la Loire COMMISSION PERMANENTE

Réunion du 27 septembre 2019 

Mission 3 : le combat pour l'efficacité régionale M3

Action 7 : des politiques régionales mieux évaluées et plus 
économes

A7

Commande publique 

La Commission Permanente,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la loi n°93-122 du 29 janvier 1993 relative à la prévention de la corruption et la     
transparence de la vie économique et des procédures publiques modifiée,

VU l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics,

VU l’ordonnance n°2016-65 du 29 janvier 2016 relative aux contrats de concession,

VU le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant Code des Marchés Publics modifié,

VU le décret n° 2016-86 du 1er février 2016 relatif aux contrats de concession,

VU le décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics,

VU le code de la commande publique,

VU la délibération du Conseil régional du 18 décembre 2015 modifiée donnant            
délégation du Conseil régional à la Commission permanente,

VU le règlement budgétaire et financier,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2019 lors des séances du Conseil régional       
relatives au budget de la Région,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT l'avis de la commission Finances, ressources humaines, affaires générales,
coopération  interrégionale,  affaires  européennes  et  coopération
internationale

Après en avoir délibéré,

AUTORISE L'EXECUTIF A RECOURIR A DES DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC ET A LES LANCER 
(ANNEXE 1) 
-Autorisation de recours à la délégation de service public pour la gestion des lignes 
interurbaines Aleop en Sarthe 

1



-Autorisation de lancement d'une délégation de service public pour la gestion des lignes 
interurbaines Aleop en Sarthe 
 
L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des délégations de service publics ci-dessus. 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES 
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS (ANNEXE 2) 
-Maintenance et évolution des réseaux Lan et Wifi - Fiche Modificative 
-Entretien et affichage de campagnes d'informations institutionnelles du mobilier des points 
d'arrêt régionaux - Fiche Modificative 
-Fourniture de services de télécommunication - Fiche Modificative 
-Mission de commissariat aux comptes pour la Région des Pays de la Loire 
-Maintenance de la solution de préparation budgétaire 
-Achat des équipements de protection individuelle (EPI) pour les agents régionaux des lycées 
-Formation des agents régionaux "Animateurs en préparation physique au travail et conseillers 
en lutte contre la sédentarité" 
-Achat d'espaces publicitaires auprès des clubs sportifs professionnels - Lot n° 14 Le Mans 
Football Club (Football - Ligue 2) 
-Travaux d'impression grands formats 
-Région formation - Dispositifs intégrés 
-Acquisition d'équipements pédagogiques pour le nouveau lycée à Nort-Sur-Erdre (44) 
-Prestation traiteur pour les départements de la Loire-Atlantique, du Maine-et-Loire, de la 
Mayenne, de la Sarthe et de la Vendée 
- Marché de travaux relatif à l’opération Aménagement et extension au FRAC – NANTES (44) 
- Marché de travaux relatif à l’opération Rénovation et extension de la restauration au lycée 
Victor Hugo – CHÂTEAU-GONTIER (53) 
- Marché de travaux à l’opération Réfection des toitures et Amélioration de l'Isolation Thermique 
des Ateliers Bâtiment A au lycée Leclerc Hauteclocque – CHÂTEAU DU LOIR (72) 
- Marché de travaux relatif à l’opération Remplacement du système de sécurité incendie au 
lycée Touchard-Washington – LE MANS (72) 
- Marché de travaux relatif à l’opération Reconstruction secteur maintenance véhicules 
industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau – SAINT-CALAIS (72) 
- Marché de travaux relatif à l’opération Construction du lycée d'Aizenay – AIZENAY (85) 
- Marché relatif à l’opération Construction du lycée d’Aizenay – 1 % artistique – AIZENAY (85) 
- Marché de travaux relatif à l’opération Restructuration des locaux du CFA du Lycée Nature – LA 
ROCHE SUR YON (85) 
- Accord-cadre relatif à des prestations de coordination Sécurité et protection de la Santé et 
prévention des risques professionnels 
- Accord-cadre relatif à des prestations d’assurances construction 
- Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Restructuration atelier de vinification - 2ème 
Tranche au lycée Edgard Pisani – MONTREUIL BELLAY (49) 
 
L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des marchés publics et accords-cadres ci-dessus. 
 
En cas d’appel d’offres infructueux ou sans suite, il sera possible de relancer l’ensemble des 
accords-cadres et des marchés mentionnés ci-dessus sous la forme de procédures 
concurrentielles avec négociation, de marchés négociés sans publicité ni mise en concurrence, 
de procédure adaptée ou encore de nouveaux appel d’offres en application du décret 2016-360 
du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 
 

2



AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER DES CONCOURS ET A SIGNER DES MARCHES PUBLICS DE 
MAITRISE D’ŒUVRE (ANNEXE 3) 
- Marché de maîtrise d'œuvre relatif à l’opération Regroupement Administration, Locaux 
Enseignants, Vie Scolaire et Restructuration Secteur Hôtellerie au lycée Funay - Hélène Boucher 
– LE MANS (72) 
 
L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des marchés publics ci-dessus. 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES 
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS AUPRES DE CENTRALES D’ACHATS (ANNEXE 4) 
- Accord-cadre relatif à des prestations de mesures de concentration en radon 
- Accord-cadre relatif à des prestations d’évaluation de la qualité de l’air intérieur par 
autodiagnostic 
 
L’exécutif est autorisé à prendre toute décision concernant la préparation, la passation, 
l’exécution et le règlement des marchés publics ci-dessus. 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE GROUPEMENT DE COMMANDES 
(ANNEXE 5) 
-Convention constitutive de groupement de commandes pour l'achat d'une prestation de service
relative à l'accueil et à l'organisation de l'édition 2020 de SEANERGY 
-Convention constitutive de groupement de commandes pour la réalisation d’une étude 
juridique, économique et financière du projet d’abattage à la ferme porté par l’association 
AALVIE 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE PRESTATIONS DE SERVICES (ANNEXE 6) 
-Convention de participation pour la mise en œuvre d'une couverture complémentaire de 
prévoyance au profit des agents de la Région des Pays de la Loire 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES PROTOCOLES D’ACCORD TRANSACTIONNEL (ANNEXE 7) 
-Marché de travaux relatif à la construction du lycée Nord Est de Nantes – CARQUEFOU (44) 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC 
(ANNEXE 8) 
-Avenant n° 14 au lot A Nord Est n° 30142 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau 
régional Aleop en Vendée 
-Avenant n° 11 au lot F « Nord » n° 30147 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau 
régional Aleop en Vendée 
-Avenant n°15 au lot A « Nord Est» n° 30142 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « 
cap Vendée » 
-Avenant n°12 au lot B « Sud Est» n° 30143 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « 
cap Vendée » 
-Avenant n°9 au lot C « Sud» n° 30144 de la convention de délégation de service public relative 
à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « cap 

3



Vendée » 
-Avenant n°10 au lot D «Littoral Sud» n° 30145 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « 
cap Vendée » 
-Avenant n°13 au lot E «Littoral Nord» n° 30146 de la convention de délégation de service public
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « 
cap Vendée » 
-Avenant n°12 au lot F «Nord» n° 30147 de la convention de délégation de service public 
relative à l’exploitation de lignes régulières de transports de voyageurs constituant le réseau « 
cap Vendée » 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES (ANNEXE 9) 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n° DAG03-33195 relatif aux prestations de nettoyage des locaux 
de la Région des Pays de la Loire à Angers (lot n°3) 
-Avenant n° 1 au marché n°2015-27502 « Lot 1 : Contentieux droit public avec représentation 
devant les juridictions de l’ordre administratif » 
-Avenant n° 1 au marché n°2015-27503 « Lot 2 : Contentieux droit privé avec représentation 
devant les juridictions de l’ordre judiciaire» 
-Avenant n° 1 au marché n°2015-26007 « Lot 3 : Conseil juridique et dépôt en droit des marques
» 
-Avenant n° 1 à l’accord cadre DCOM19 relatif à la fourniture et le marquage d’objets 
promotionnels 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n° 30452 relatif à la formation professionnelle des personnes 
détenues pour le lot 2 - Maison d’arrêt d’Angers 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30713 relatif au lot n° 10 Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel – Département de la Mayenne 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30714 relatif au lot n° 11 Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel – Sarthe Centre 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30715 relatif au lot n° 12 Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel – Sarthe Nord 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30716 relatif au lot n° 13 Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel – Sarthe Sud 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30732 relatif au lot n° 12 «Formation permettant l'acquisition 
et le développement des compétences clés élargies à CléA – Département de la Mayenne » 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30733 relatif au lot n° 13 «Formation permettant l'acquisition 
et le développement des compétences clés élargies à CléA – Sarthe Centre » 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30734 relatif au lot n° 14 «Formation permettant l'acquisition 
et le développement des compétences clés élargies à CléA – Sarthe Nord » 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre n° 30735 relatif au lot n° 15 «Formation permettant l'acquisition 
et le développement des compétences clés élargies à CléA – Sarthe Sud » 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n°33055 relatif au lot n°20 « Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel pour demandeurs d’emploi non 
francophones – Département de la Mayenne » 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre n°33056 relatif au lot n°21 « Plateforme multisectorielle de 
découverte des métiers et de validation du projet professionnel pour demandeurs d’emploi non 
francophones – Département de la Sarthe » 
-Avenant n° 3 à l’accord-cadre VM2017_1 (2017/30538) relatif au lot n°1 : Métiers de niveaux V 
et IV des industries en Loire-Atlantique 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre VM2017_11 (2017/30540) relatif au lot n°11 : Métiers du 
bâtiment et de la performance énergétique niveaux III 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre VM2017_12 (2017/30541) relatif au lot n°12 : Métiers de 
l'écoconstruction et matériaux bio sourcés tous niveaux 

4



-Avenant n° 3 à l’accord-cadre VM2017-14 (2017/30543) relatif au lot 14 : Métiers de niveaux V 
et IV des productions agricoles, de l’agroéquipement et de l’aménagement paysager en Loire-
Atlantique 
-Avenant n° 4 à l’accord-cadre VM2017-15 (2017/30544) relatif au lot 15 : Métiers de niveaux V 
et IV des productions agricoles, de l’agroéquipement et de l’aménagement paysager en Maine-
et-Loire 
-Avenant n°3 à l’accord-cadre VM2017-16 (2017/30545) relatif au lot 16 : Métiers de niveaux V 
et IV des productions agricoles, de l’agroéquipement et de l’aménagement paysager en 
Mayenne et Sarthe 
-Avenant n° 4 à l’accord-cadre VM2017-17 (2017/30546) relatif au lot 17 : Métiers de niveaux V 
et IV des productions agricoles, de l’agroéquipement et de l’aménagement paysager en Vendée 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre VM2017-40 (2017/30567) relatif au lot 40 : Métiers de l'animation
socioculturelle jusqu'au niveau IV en Loire-Atlantique 
-Avenant n° 2 à l’accord-cadre VM2017-56 (2017/30584) relatif au lot 56 : Métiers de l'accueil et 
de l'accompagnement touristiques, de l'hôtellerie, du service et de la cuisine niveaux V et IV en 
Loire-Atlantique 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre VM2017-60 (2017/30589) relatif au lot 60 : Métiers de l'accueil et 
de l'accompagnement touristiques, de l'hôtellerie, du service et de la cuisine niveaux V et IV en 
Vendée 
-Avenant n° 1 au lot 1 DTN30-32062 ayant pour (Etude diagnostique de Gigalis) de l’accord-
cadre relatif à l’accompagnement de la Région des Pays de la Loire pour un diagnostic 
stratégique, un plan opérationnel pluriannuel et des études prospectives sur les services 
numériques et d’évolution du réseau Gigalis en Pays de la Loire 
-Avenant n° 1 au lot 2 DTN 31-32063 (Etudes prospectives) de l’accord-cadre relatif à 
l’accompagnement de la Région des Pays de la Loire pour un diagnostic stratégique, un plan 
opérationnel pluriannuel et des études prospectives sur les services numériques et d’évolution 
du réseau Gigalis en Pays de la Loire 
-Avenant n° 1 au lot 3 DTN32-32064 (Plan opérationnel pluriannuel) de l’accord-cadre relatif à 
l’accompagnement de la Région des Pays de la Loire pour un diagnostic stratégique, un plan 
opérationnel pluriannuel et des études prospectives sur les services numériques et d’évolution 
du réseau Gigalis en Pays de la Loire 
-Avenant n° 1 à l’accord-cadre DFCP01-29367 ayant pour objet des prestations d’assistance et 
de conseils juridiques pour la mise en place, le suivi et l’actualisation d’instruments de 
financement dans le cadre de la gestion de la dette de la Région des Pays de la Loire 
-Avenant n° 3 au marché n°30419 (2015-68) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de CHAZÉ-SUR-ARGOS - Fiche modificative 
-Avenant n° 3 au marché n°30376 (2013-35) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Beaufort en Vallée 
-Avenant n° 3 au marché n°30430 (2016-38) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de PARCAY-LES-PINS 
-Avenant n° 5 au marché n° 30387 (2013-81)) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de LE LONGERON/TORFOU/GORGES 
-Avenant n° 2 au marché n°30280 (2010-95) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de LES-CERQUEUX-SOUS-PASSAVANT /CLERE-SUR-LAYON 
-Avenant n° 4 au marché n°30312 (2011-136) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de Seiches sur le Loir 
-Avenant n° 8 au marché n°30315 (2011-140) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 

5



du TREMBLAY 
-Avenant n° 1 au marché n°30350 (2011-212) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de SAINT MACAIRE 
-Avenant n° 4 au marché n°30352 (2011-214) relatif à l’exécution de services réguliers de 
transports scolaires réservés principalement aux élèves des établissements scolaires du secteur 
de LA SALLE DE VIHIERS 
-Avenant n° 3 au marché n° 30179 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 11-03 : Secteur Nord - Nord-Ouest et Est Luçon / Luçon 
-Avenant n° 3 au marché n° 30178 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 11-03 : Secteur Sud et Ouest de Luçon / Luçon 
-Avenant n°6 au marché n° 30171 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 08-01 : Secteur Sud-Ouest Herbiers / Herbiers 
-Avenant n° 4 au marché n° 30163 relatif à l’exécution des services routiers non urbains de 
personnes assurant à titre principal et à l’intention des élèves la desserte des établissements 
scolaires. Lot 04-01 : Secteur Nord-Est Chantonnay / Chantonnay 
-Avenant n° 4 au marché n°2015-29670 relatif au transport régulier de voyageurs sur le réseau 
Lila – Lot n°2 : Pays de Châteaubriant 
Avenant n°1 au lot 4 – Pôle patrimoine d'Angers, secteur 1 – Marché relatif à l’opération Accords-
cadres assistance technique travaux pour tous lycées – TOUS (49) 
Avenant n°1 Marché relatif à l’opération Accord-cadre DTA / DAPP pour tous les lycées 
Avenant n°1 au marché relatif à l’opération Accords-cadres contrôles techniques pour tous 
lycées 
Avenant n°5 au lot MOE – Maîtrise d'œuvre – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI 
locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
Avenant n°2 au lot 3 – Gros œuvre, maçonnerie – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI
locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
Avenant n°2 au lot 5 – Etanchéité – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI locaux 
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
Avenant n°2 au lot 12 – Cloisonnement – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI locaux 
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard – ANCENIS (44) 
Avenant n°3 au lot 2 – Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Extension Aménagement au 
lycée La Herdrie – BASSE-GOULAINE (44) 
Avenant n°2 au lot 3 – Charpente bois – Marché relatif à l’opération Extension Aménagement au 
lycée La Herdrie – BASSE-GOULAINE (44) 
Avenant n°1 au lot 14 – Ascenseurs – Marché relatif à l’opération Extension Aménagement au 
lycée La Herdrie– BASSE-GOULAINE (44) 
Avenant n°1 au lot 18 – Plomberie - CVC – Marché relatif à l’opération Extension Aménagement 
au lycée La Herdrie– BASSE-GOULAINE (44) 
Avenant n°2 au lot MOE – Marché relatif à l’opération Construction du CREPS des Pays de la Loire
– LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
Avenant n°3 au lot MOE – Marché relatif à l’opération Construction du CREPS des Pays de la Loire
- LA CHAPELLE SUR ERDRE (44) 
Avenant n°4 au lot 3 – Gros Œuvre – Marché relatif à l’opération Construction du lycée 
polyvalent au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°2 au lot 5 – Menuiseries mixtes – Marché relatif à l’opération Construction du lycée 
polyvalent au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°2 au lot 6 – Menuiserie Aluminium – Marché relatif à l’opération Construction du lycée
polyvalent au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°1 au lot 8 – Etanchéité – Marché relatif à l’opération Construction du lycée polyvalent 
au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 

6



Avenant n°3 au lot 9 – Métallerie – Marché relatif à l’opération Construction du lycée polyvalent 
au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°2 au lot 11 – Doublage cloisons sèches – Marché relatif à l’opération Construction du 
lycée polyvalent au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°1 au lot 13 – Revêtement sols souples – Marché relatif à l’opération Construction du 
lycée polyvalent au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°2 au lot 17 – Peinture – Marché relatif à l’opération Construction du lycée polyvalent 
au lycée de Nort-sur-Erdre – NORT-SUR-ERDRE (44) 
Avenant n°5 au lot Déménagement – Déménagement – Marché relatif à l’opération 
Restructuration des Ateliers au lycée André Boulloche – SAINT-NAZAIRE (44) 
Avenant n°1 au lot 2 – Menuiserie – Marché relatif à l’opération Mise en œuvre des 
préconisations D.P.E. au lycée Paul-Emile Victor – AVRILLÉ (49) 
Avenant n°1 au lot 3 – Chauffage - Ventilation – Marché relatif à l’opération Mise en œuvre des 
préconisations D.P.E. au lycée Paul-Emile Victor – AVRILLÉ (49) 
Avenant n°9 au lot 2 – Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Reconstruction et extension des
ateliers au lycée Narcé – BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
Avenant n°6 au lot 4 – Etanchéité bardage – Marché relatif à l’opération Reconstruction et 
extension des ateliers au lycée Narcé – BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
Avenant n°12 au lot 1 – Dépollution déconstruction VRD aménagements paysagers – Marché 
relatif à l’opération Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle Génie Civil et 
construction mécanique et reconstruction des ateliers au lycée Narcé – BRAIN-SUR-L'AUTHION 
(49) 
Avenant n°13 au lot 1 – Dépollution déconstruction VRD aménagements paysagers – Marché 
relatif à l’opération Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle Génie Civil et 
construction mécanique et reconstruction des ateliers au lycée Narcé – BRAIN-SUR-L'AUTHION 
(49) 
Avenant n°1 au lot 4 – Menuiseries intérieures – Marché relatif à l’opération Mise en Accessibilité
Handicaps Carnot-Bertin au lycée Sadi Carnot - Jean Bertin – SAUMUR (49) 
Avenant n°1 au lot 9 – Plomberie - Chauffage - Ventilation – Marché relatif à l’opération Mise en 
Accessibilité Handicaps Carnot-Bertin au lycée Sadi Carnot - Jean Bertin – SAUMUR (49) 
Avenant n°1 au lot 2 – Terrassement, VRD – Marché relatif à l’opération Extension des locaux 
Bellevue au lycée Bellevue– LE MANS (72) 
Avenant n°2 au lot 3 – Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Extension des locaux Bellevue 
au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°2 au lot 5 – Bardage bois – Marché relatif à l’opération Extension des locaux Bellevue 
au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 10 – Menuiseries intérieures bois – Marché relatif à l’opération Extension des 
locaux Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 11 – Cloisons sèches, isolation – Marché relatif à l’opération Extension des 
locaux Bellevue au lycée Bellevue– LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 12 – Chape flottante, carrelage, faïence – Marché relatif à l’opération 
Extension des locaux Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 13 – Faux-plafond – Marché relatif à l’opération Extension des locaux 
Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 15 – Sols souples et textile – Marché relatif à l’opération Extension des locaux
Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°1 au lot 18 – Plomberie, chauffage, ventilation – Marché relatif à l’opération Extension
des locaux Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°3 au lot 19 – Electricité, courant forts et faibles – Marché relatif à l’opération 
Extension des locaux Bellevue au lycée Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°2 au lot MOE – Marché relatif à l’opération Extension des locaux Bellevue au lycée 
Bellevue – LE MANS (72) 
Avenant n°2 au lot 20 – Paysagement - Marché relatif à l’opération Construction de l’atelier agro-
équipement au lycée La Germinière – ROUILLON (72) 

7



Avenant n°2 au lot MOE – Marché relatif à l’opération Rénovation Internats Bât D et E au Lycée 
Raphaël Elizé – SABLÉ SUR SARTHE (72) 
Avenant n°9 au lot 4 – Electricité - courant forts et faibles - production photovoltaïque – Marché 
relatif à l’opération Extension locaux enseignement, vie scolaire, restauration au lycée Léonard 
De Vinci – MONTAIGU (85) 
Avenant n°3 au lot 1 – Travaux préalables – Marché relatif à l’opération Création d’un musée de 
France dans la fannerie dans l’Abbaye de Fontevraud – FONTEVRAUD (49) 
Avenant n°1 au lot 5 – Menuiseries bois monuments historiques – Marché relatif à l’opération 
Création d’un musée de France dans la fannerie dans l’Abbaye de Fontevraud – FONTEVRAUD 
(49) 
Avenant n°1 au lot 10 – Monte charge ascenseurs – Marché relatif à l’opération Création d’un 
musée de France dans la fannerie dans l’Abbaye de Fontevraud – FONTEVRAUD (49) 
Avenant n°1 au lot 11 – CVC Plomberie – Marché relatif à l’opération Création d’un musée de 
France dans la fannerie dans l’Abbaye de Fontevraud – FONTEVRAUD (49) 
Avenant n°1 au lot 13 – Espaces extérieurs – Marché relatif à l’opération Création d’un musée de
France dans la fannerie dans l’Abbaye de Fontevraud – FONTEVRAUD (49) 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET A SIGNER TOUS LES MARCHES PUBLICS PASSES DANS LE 
CADRE DE LA CONVENTION DE DELEGATION DE MAITRISE D'OUVRAGE POUR L'OPERATION 
"AMENAGEMENT DES ZONES DE SOLIDARITES DE LA FAUTE SUR MER ET CONFIANT UNE 
MISSION DE COORDINATION GLOBALE DES AMENAGEMENTS" 
 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A RESILIER DES MARCHES PUBLICS (ANNEXE 10) 
-Résiliation des accords-cadres n°31507, 31531, 40201 et 40204 portant sur le transport 
scolaire et le transport d’élèves en situation de handicap par véhicules légers d’une capacité 
maximale de 9 places pour le département de la Mayenne

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ
Abstentions : Groupe La Région en Marche, Groupe Socialiste, Écologiste, Radical et Républicain,
Groupe Écologiste et Citoyen 

REÇU le 02/10/19 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

8


